COMUNE DI RAGUSA

N. __A6¢
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 3 1 MAR, 2016

OGGETTO: Rinnovo comando unita di personale dipendente presso la Segreteria Tecnico
operativa dell’A.T.O. Idrico dell'ing. Rocca Gaetarwnato il 7.1.1958, per mesi 3 a decorrere

dal 01.04.2016 ai 30.06.2016.

L'anno duemila 4, o\ » ¢ giomo Y\, Vuowa alle ore 15,45
del mese di nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
Mo Lo '
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:
Presiede la seduta il Sindaco w 3. Yo Noser co ?: e -H—o
Sono presenti i signori Assessori: N
Presenti Assentf

1) geom. Massimo lannucci Sﬂ'
2) dr. Stefano Martorana Sy
3) rag. Salvatore Corallo G
4} dr. Antonio Zanotto 5 '

A}

Assiste il \J \ (L Segretario Generale dott. Ao cenco L\ U
ST I

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare suil'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 38050 /Sett. T del _23/63 /20l6

Visti i pareri favorevoli suila proposta espressi ai sensi della L.R. 111211991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolariti tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;
15 2
- Visti gli art.\f 12, commi 1 e 2 della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvars la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

2) Dichiarare, su proposta del Sindaco, il presente provvedimento immediatamente
asecutivo, ai sensi dellart. 12, comma 2, della Lr. n. 44/91, con voti unanimi e
palesi.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto,

C.% IL SIND/ ‘ﬂ;.
'NSGSESSORE ANZIANO IL SEG ARIO (SENERALE
W /G\_’
7\ /
Il sottoscritio messo comunale attesta cha copia della presents deliberazione & stata affissh ali'‘Albo Prelora il

* 9.1 APR. 2016__ fino ﬁlw per quindicl giomi consecutivl.

Ragusa, I 01 APR. 2016 lﬂ%ﬂ.’f‘g&ﬁmﬂﬁﬁ
. —— {Salonie Frangeseg) —

Certificato di immediata esacutivita della delibera
Cartifica che la dellberazione & stata dichiarata immediataments esecutiva al sensi del 2° Comma

eltAit 12 della L.A. n.44/91.
ifico che la delibsrazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esscutiva ai sensi

,<Certifico che, contbstualments all'affisslone al'Albo, la deliberazione & stata tragressa in copia al capi
gruppo consillar, al sensijel 4° Comma dell'Art.15 della L.A. n.44/91.

jorni dall'affissione all'Albo &/non & stata formulaga richiesta di sottoposizione a
i senst del commi 3¢ 8 5° deli’'Art.15 della L.B<44/)1, cosl come sostituito con

/lnr_s’EGHETAHto GENERALE
FUNZIONARIO AMM.VO C.s,

a della presgpfe deliberazione & rimasta afflssa all'Albo

{ ) Ceriiflco che entro diec

controllo dell'atto deliberative,

I'Art..4 della L.R. 23/97.
Ragusa, I 01

Il sottoseritto messo comunale attesta cha ¢

Pretorio di questo Comune per quindici giomi ¢ ?cuti al 01 APR7 al 16 APR 701k
senza oppasizicne/con opposiziona )
Ragusa, Il I. MESSO COMUNALE

Certificato di ay¢enuta pubblicazione'della deliberazione

Vista 'attestazione del messo comunalé, certifico che la presente deliberazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questa Comune I glj;p/l & rimasta affissa parguindici glomi consecutivi decorrenti dal

senza opposizione/con opposizjgne 0T APR. 2016
Ragusa, li / SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

Certifico chea deliberazions & divenuta esecutiva dopa il decimo giorno della pubblicazigne.

Per Copia conforme da st

Recur®, . DT ARR Zﬂlﬁ i




i Parta intesran's « ro=lancicla alta
Detibera di & w42 Vunicipala
A
g_.l w468 s 31 MAR 2016
?’ﬁ =
COMUNE DI RAGUSA
SETTORE Z°¢ { Protn. 33050 /Sett. IT del 23,03 /20l6]

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Rinnovo comando unith di personale dipendente presso la Segreteria tecnico
operativa dell’A.T.O. Idrico dell'ing. Rocca Gaetano nato il 07.01.1958 , per mesi 3 a
decorrere dal 01.04.2016 al 30.06.2016

11 sottoscritto Dott. Rosario Spata , Dirigente del Settore II, “Gestione risorse umane”, propone alla
Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:

all'art.9 della convenzione stipulata in data 10 luglio 2002 prot.n. 84318 tra la
Provincia Regionale di Ragusa e i Sindaci di vari Comuni, unitamente al soggetto gestore, per la
costituzione degli Ambiti Territoriali Ottimali per il governo e 'uso delle risorse idriche, sono stati
stabiliti le modalit organizzative ed i compiti da espletare presso la Segreteria Tecnico- Operativa
da parte del personale gid individuato e che ha aderito al trasferimento, il quale ha il compito di
espletare, all'interno della predetta Segreteria, le attivita affidate al personale del
“ nucleo operativo provvisorio” comandato dagli enti locali convenzionati o da altre aziende oppure
mediante assunzione da parte della Provincia Regionale che esercita funzioni di coordinamento
giusta indicazione del punto 6) del medesimo articolo 9;

Visti i commi 21 dell'art.6 del D.P.R. n.268/87 che disciplina la mobilita attraverso
“ l'istituto del comando da e verso gli Enti del comparto e gli enti del comparto sanitd” , affidando “
I'onere a carico dell'Ente presso il quale I'impiegato opera funzionalmente”, ¢ il successivo comma
22 del medesimo articolo che consente di attuare il comando * per un periodo non superiore a
dodici mesi, eventualmente rinnovabile™;

Visto, altresi, il comma 7 dell'articolo 23-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
e successive modificazioni, nel quale & previsto che “sulla base di appositi protocolli di intesa tra
le parti, le amministrazioni ..... possono disporre, per singoli progetti di interesse specifico
dell'amministrazione e con il consenso dell'interessato, l'assegnazione temporanea di personale
presso altre pubbliche amministrazioni o imprese private. I protocolli disciplinano le funzioni, le
modalita di inserimento, l'onere per la corresponsione del trattamento economico da porre a carico
delle imprese destinatarie (omissis)”;



richiesta ;

Preso atto che, ai sensi del cilato art.9 della convenzione, gli oneri relativi agli emolumenti da
erogire al citato dipendente, ing. Gaetano Rocca, fino a quando la Segreteria Tecnica Operativa non
sard pienamente funzionale, da parte dell'Ente Gestore, rimarranno a carico di questo Comune con
riserva di recupero delle relative somme anche sulla quota che questo Ente dovrd versare aill' ATO
idrico;

Considerato che I'anticipazione delle somme da parte di questo Comune per il pagamento
degli emolumenti al citato dipendente non risulta essere in contrasto con quanto dettato datl'art.6 del
citato D.P.R. n.268/87 e dalla successiva normativa vigente in materia di “trasferimento
lemporaneo” , in quanto le somme erogate saranno, in ogni caso, oggetto di recupero da parte di
questo Comune sulla base delle disposizioni citate netla convenzione;

Considerato, pertanto, di dovere accagliere la superiore richiesta di proroga per uiteriore mesi
tre (3) e comunque fino ai termini previsti dalla normativa vigente che pone in liquidazione
'Autoritd &' Ambito demandandone le funzioni ai Comuni, in attesa della attivazione della gestione
del servizio idrico integrato con l'unico soggetto individuato con le modalitd stabilite nella
convenzione ;

Ritenuto di dovere dichiarare di immediata esecuzione il presente provvedimento in
considerazione dell'obbligo di formalizzare la proroga di cui trattasi, ai sensi delle sopra citate
disposizioni;

VISTO I'art. 15 e Y'art. 12, 2° comma , della Lr. n. 44/1991 ;

DELIBERA

1) Di disporre, ai sensi e per gli effetti dell’' art.9 della convenzione citata in premessa, il
rinnovo per la durata di tre mesi, a decorrere dal | aprile e fino al 30 giugno 2016, del
comando temporaneo effettuato presso Ia Segreteria tecnica operativa detl"A.T.O. idrico con
sede al Libero Consorzio Comunale di Ragusa, e comunque sino a quando non interverranno
cambiamenti a seguito di quanto disposto datla L.R, N°2/2013, del dipendente ing. Rocca
Gaetano, nato il 07.01.1958, Funzionario ingegnere categoria “ D3” pos. Econ. “D6".

2) Di dare atto che ogni onere erogato al dipendente di cui al punto 1) relativo al trattamento
economico e previdenziale sard a totale carico dell™A.T.O. , fermo restando che fino a
quando la Segreteria Tecnica Operativa non sard pienamente funzionale, rimarra a carico di
questo Comune con riserva di recupero delle relative somme sulla quota che questo Ente
dovra versare all'ATO idrico.

3) Di dare mandato al Settore Gestione e sviluppo risorse umane, Servizio Gestione
economica di mettere in atto le modalitd indicate al superiore punto 2) formulate sulla base
delle disposizioni contenute nella convenzione suddetta, nonché di porre in essere ogni
uiteriore adempimento per l'attivazione della decurtazione delle somme dovute quale
contributo da corrispondere all' A.T.O..

4) Di autorizzare i Dirigenti del Setiore 2° e 3°, ciascuno per le proprie competenze, a
compiere gli aiti gestionali conseguenziali.

5) Di riservarsi di adottare provvedimenti di 2° grado per sopravvenuta normativa riguardante
la materia di che trattasi.

6) Di dichiarare la presente deliberuzione immediatamente esecutiva ai semsi dell'art.12
comma 2°, della L.e.n.44/91.



Parere di Regalarita Tecnica

Al sensi degii arit, 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
altestanls la regolaiita a la correltezza dell'azions amministrativa, sulla proposta di deliberaziona in oggetto.
Sl altesla altres), che la delibarazions:

comparta

Ragusa, 23/05/ 20’/ 6

on comparia
Aiflessi direti o indiratti sulla situazione econemico-finanziaria o sul patri /o\p

Parere di Regolarita Contabile !

Ai sensi degll arit, 49 a 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regalamento d)
Contabilita, si esprime parere favoravole di regolarita cantabile sulla propesta di deliberazione [n oggstto.

Accartamento n. CAP.

Prenotazions di impegno  n. CAP,

Hagusa, Zs‘ 0; W{ Il Dirigente/d rvizio Finanzlario

Visto Contabile

[ Presa vislone dalia proposta dl deliberazions In oggsito.

Ragusa, 1§ Dirigente del Servizlo Finanziario

Parere di leqgittimita

Sl esprime parere favoravols in ardine alla legittimita.

Ragusa, 17,/} lo/ 6

Il Segrefaric Gensrale
Dott. Luriiera

Motivazione dell'sventuale parera contrario: v

Da dichiarara di immediaia esecuzione

Allegati - Parte Integranta:

Ragusa, (:.?)!03 !(7/@"/ {7 A JLIJ

Il Responsabile de! Procedimenio ] Sg{ip{nﬁal | a

i ol?sses ore al rama \
{ J !
(s R 570

—



